
Timothy Mulholland 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. »I2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 15396/2008, bem como o Edital n. 66, de 24/3/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Centro de Pesquisa e Pós-Graduação sobre as Américas/CEPPAC, do 

Instituto de Ciências Sociais/ICS, ficando assim constituída, por área e classe, pelos 

Professores: 

Área: Ciências Sociais: Estudos comparados sobre as Américas - 

Professor Adjunto/Dedicação Exclusiva - Membros Efetivos: Sônia Maria 

Ranincheski (UnB/CEPPAC), David Verge Fleischer (UnB/IPOL), Antonio Carlos de 

Souza Lima (UFRJ); Membros Suplentes: Lia Zanotta Machado (UnB/DAN) 

Fernanda Antônia da Fonseca Sobra! (UnB/SOL) e César Marcelo Baquero Jacome 

(UFRGS). 

Brasília, 	J 	de março de 2008. 

C/cópi GRENRT/SOC/ICS/CEPPAC/DAN/SOL/I POUSRH/SCA 

IENno 


